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Välkommen till Fotolinjen
Sörängens Fotolinje är en bred utbildning där du får prova på 

det mesta inom fotografi. Skolan lär ut gestaltande, dokumentär, 

kommersiell och redaktionell fotografi, samt natur- och landskapsfoto. 

Vi lägger stor vikt vid praktiska övningar, samtal och samarbeten 

och under utbildningen får du många möjligheter att fördjupa dina 

kunskaper inom valfria fotografiska områden.

På följande sidor får du en inblick i vad som väntar dig under ditt 

första år som kursdeltagare på Sörängens Folkhögskola.

2016 firar Sörängen 140-årsjubileum. 

Det betyder att vi blickar både framåt och bakåt och genomför en rad 

olika spännande projekt.

Välkommen till ett år fyllt med fotografiska upplevelser!

Hasse Bengtsson, linjeansvarig fotolärare

Telefon: 070-203 87 20

Erik Danielsson, fotolärare

Telefon: 076-1929 333



Sörängens 
Folkhögskola

Naturnära miljö och stark kulturprofil

Sörängens Folkhögskola ligger i utkanten av Nässjö i en 

behaglig och naturskön miljö. Skolområdet är inspirerat av 

Astrid Lindgrens Bullerbyn och det tar cirka 20 minuter att 

gå till Nässjö centrum. Det körs även regelbunden busstrafik 

till och från skolan.

Sörängens Folkhögskola har en utpräglad kulturprofil 

med utbildningar i skrivande, fotografi, måleri, keramik 

och animation. Det finns även en global biståndskurs 

med praktik i Sydamerika, allmänna kurser i svenska och 

engelska samt ett naturvetenskapligt basår.

På skolan finns drygt 70 internatboenden. Frukost, lunch 

och middag serveras på skolan normala veckodagar.



Matsalen är utsmyckad av konstnären Simon Gate. Skolbiblioteket. Elevernas eget hus Gläntan.

Ett typiskt elevboende i Matängen. Ett av två elevkök i Gläntan.Gymnastiksalen.

Sörängen inomhus



Estethuset
En kreativ plats för skolans 

visuella kursdeltagare

En av Sörängens allra nyaste byggnader, Ekängen, kallas 

vanligtvis för “Estethuset” av lärare och elever. Här 

spenderar du som fotografistuderande mycket av din tid 

under utbildningen. Estethuset rymmer en av Fotolinjens 

två fotostudior, en datorsal, en konstnärsbutik samt diverse 

arbetsutrymmen för utställningsproduktion. 

I Estethuset håller också skolans Estetlinje och 

Animationslinje hus, och på nedre plan anordnas återkom-

mande elevutställningar.

Estethuset är öppet för skolans elever dygnet runt.





I Estethuset ligger en av Fotolinjens två fullt utrustade fotostudior samt arbetsutrymmen för diverse utställningsproduktion. Allt är tillgängligt för eleverna dygnet runt.

Skolans datorer innehåller alla nödvändiga program för bildbehandling och medieproduktion. På nedre plan anordnas elevutställningar.



Modefotografering
Från idé till färdig print

Under Fotolinjens modepass lär du dig att skissa fram egna 

moodboards, skaffa rekvisita och kläder, hitta miljöer för 

fotografering och samarbeta med modeller och stylister från 

bland annat Stylistgymnasiet i Nässjö.

Fotolinjen lär ut modefotograferingen från grunden och 

målet är att du på egen hand ska kunna organisera och 

genomföra en modefotografering från idé till färdig print.

Under modepassen arbetar vi ofta i spännande miljöer, till 

exempel de gamla och övergivna fabrikslokalerna i Nässjö 

kommun. 



Mörkrummet
Lär dig att arbeta kreativt och 

självständigt i en helt analog miljö

Sörängens Fotolinje är en av få fotoutbildningar i Sverige 

som fortfarande erbjuder undervisning i analog fotografi. 

Skolans mörkrum är uppdelat i tre professionellt utrustade 

arbetslokaler med 14 arbetsstationer där eleverna på egen 

hand tar fram svartvita bilder i olika format.

Fotolinjen lånar ut analoga kameror till samtliga elever och 

det finns stora möjligheter att på egen hand fördjupa sig i 

den fascinerande mörkrumstekniken.

Liksom övriga arbetslokaler står Sörängens mörkum öppen 

dygnet runt för Fotolinjens elever.



Dokumentärfoto
Skildra verkligheten och placera 

bilderna i ett sammanhang

Dokumentär fotografi innebär att du skildrar verkligheten 

med kamera på ett neutralt och nyanserat sätt. På Fotolinjen 

får du lära dig grunderna i fotojournalistik och juridik.

Du porträtterar människor, platser och sammanhang och 

arbetar sedan med bilderna i en redaktionell miljö. Du lär 

dig att bildsätta artiklar, skriva bildtexter och göra research.

Du lär dig också att placera dina bilder i ett sammanhang, 

exempelvis med ljud i ett bildspel eller med text i en dagstid-

ningsform, ett magasin eller en fotobok.



Gestaltande foto
Förverkliga dina visuella idéer  

I den gestaltande och konstnärliga fotografin är det du som 

bestämmer innehållet och utförandet.

Vi lär dig att omsätta dina idéer, budskap och berättelser till 

färdiga bilder.

Du använder bildredigeringsprogrammet Photoshop för att 

skapa spännande bildvärldar.

Du går också in i det enkla berättandet och gör poetiska 

tolkningar och skildringar av människans inre liv.



Stilleben
Lär dig att ljussätta objekt  

i en professionell studiomiljö

Under Fotolinjens stillebenpass arbetar du med produkter 

och material som glas, metall, tyg och mat.

Du lär dig att använda olika typer av ljussättningar, som 

indirekt ljus, whiteline och blackline, diffusionsljus och 

klassiskt ljus för att lyfta fram materialens karaktär.

En typsik övning kan vara att ljussätta och fotografera ett 

fat med frukter, eller återskapa en klassisk målning från 

1700-talet.

Från 2014 ingår även inredningsfotografering.



Exempel på 
kursmoment
• Kamerateknik
• Digital bildredigering i Photoshop
• Ljussättning i studiomiljö
• Analogt mörkrumsarbete
• Bildanalys
• Juridik och etik
• Tidningsformgivning
• Screentryck
• Fotografisk historia
• Bildspelsproduktion
• Fria fotoprojekt
• Studieresor
… och mycket annat



Landskapsfoto
Skildra Smålands vackraste sidor

Räkna med tidiga morgnar och sena kvällar då vi ger 

oss ut med Hasse på natur- och landskapsfotografering i 

omgivningarna kring Nässjö, Vetlanda och Eksjö.

Vi lär oss använda morgonens släpljus och dimma för att 

fånga stämningen i naturreservatet Röttleby eller föreviga 

en daggdroppe på ett grässtrå. Den småländska naturen 

rymmer allt från idylliska sjöar och forsar till mäktiga broar.

För att komma djurlivet nära övernattar vi i kamouflerade 

gömslen och väntar tålmodigt in gryningen.



Workshops
Möt yrkesfotografer som hjälper dig 

att bli en ännu bättre fotograf

Under tiden på Sörängen kommer du att träffa en mängd 

yrkesverksamma fotografer som ger dig råd och inspiration 

så att du kan förbättra ditt bildseende, din kamerateknik 

och dina arbetsmetoder. 

Fotolinjen har för vana att minst en gång om året resa 

till Stockholm och träffa andra fotografer. Senaste åren 

har vi haft workshops med den legendariske dokumentär

fotografen Micke Berg. Vi passar även på att träffa profes-

sionella modefotografer på plats i deras studior och givetvis 

går vi på så många utställningar vi kan.

Skolan bjuder även in gästlärare som besöker Sörängen 

för att visa bilder och berätta om sina arbeten.



Utställningar
Visa dina bilder för en publik

Fotolinjen är den utbildning på Sörängen som syns mest.  

Vi tar ofta tillfället i akt och arrangerar små och stora 

utställningar, allt från en blixtvernissage i skolans bibliotek 

till mer permanenta utställningar i elevernas hus Gläntan. 

I perioder har Fotolinjen lyckats pricka in en vernissage i 

veckan. Man växer som fotograf av att visa upp sina bilder 

för publik, dessutom är det kul att bjuda på fest.

Under vårterminen arbetar vi med den återkommande 

vårutställningen på kulturhuset Pigalle i Nässjö, där vi 

tillsammans med de övriga estetiska utbildningarna på 

Sörängen visar upp våra arbeten för allmänheten.



Utlandsresor  
och bokprojekt

Fotolinjen gillar stora utmaningar 

Under ett läsår på Fotolinjen kommer du att få prova på 

många olika typer av samarbeten, inte minst med eleverna 

på de andra utbildningarna på skolan. 

I maj 2014 reste Fotolinjen och Författarlinjen till Paris 

för att tillsammans skildra livet på stadens gator och torg. 

Resultatet blev reportageboken Tillbaka till Okänt Paris.

I april 2015 åkte Fotolinjen och Författarlinjen till Dublin 

för att följa i James Joyces fotspår. Resultatet blev ett antal 

bildsatta noveller i boken “Nya Dublinbor”.

Ett annat kul samarbete var då Sörängens elever fick 

bildsätta texter av rockartisten Dregen. Fotografierna 

visades “live” i konsertlokalen i samband med Dregens 

konsert i Nässjö.



Vi älskar kultur
Spelutvecklare, filmregissörer, musiker,  

komiker, forskare och konstnärer kommer 
till Sörängen för att samtala och inspirera.

En gång i månaden arrangeras det en konsert, föreläsning 

eller workshop på Sörängens folkhögskola, där eleverna får 

möta professionella kulturutövare från hela landet. 

Skolan är även en spännande plats efter lektionstid 

men en mängd elevdrivna klubbar. På måndagar repeterar 

skolkören, tisdagar skolbanden, onsdagar visar filmklubben 

bio och på torsdagar är det idrott. Utöver det finns en en 

podcast, fotoklubb, serietidningsklubb och mycket mer. 

Sedan 2014 finns dessutom en skoltidning, Quercus, som 

eleverna själva sätter ihop och som trycks och distribueras 

två till fyra gånger per läsår.



 Bra att veta
Terminstart för nästa läsår är måndag 15 augusti

Om du har frågor kring boende eller avgifter 

kontakta expeditionen:

Telefon: 0380-55 35 05

E-mail: sorangens.folkhogskola@rjl.se

Om du har frågor kring utbildningen kontakta:

Hasse Bengtsson, linjeansvarig: 070 – 203 87 20

hasse@focalfoto.com

Erik Danielsson, lärare: 076 – 1929 333.

erik.danielsson.sorangen@folkbildning.net

För mer information om Sörängens folkhögskola:

http://www.rjl.se/Sorangensfolkhogskola/

För att läsa om verksamheterna på skolan:

https://sorangens.wordpress.com/

Sörängens Facebooksida:

https://sv-se.facebook.com/sorangen



Sörängen UTOMHUS, SOMMAR

Sörängen UTOMHUS, VINTER




